Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 540/2020

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de revitalização da sinalização
de solo, próximo ao Terminal
urbano, localizado na área
central.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de revitalização da sinalização, de solo
na frente do Ginásio Dijaniro Pedroso, Rua Prudente de Moraes, Centro.

Justificativa:

Trata-se de local de grande movimento, tanto de veículos como
de pessoas. A faixa de pedestres está apagada e tira totalmente a segurança
de quem faz a travessia do Terminal Urbano para o Ginásio ou vice versa.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de fevereiro de 2020.

Gustavo Bagnoli
-vereador-